Terj. Moh. Zahri (et.el), (asy-Syifa, jil 8, Semarang, 1994, hal 523-524)

BAB III
BIOGRAFI BUYA HAMKA DAN AYAT-AYAT CINTA DALAM TAFSIR
AL-AZHAR

A. Biografi Buya Hamka

1. Perjalanan Intelektual Buya Hamka

Hamka lahir di kampung Molek, Maninjau, Sumatera Barat pada tanggal 14 Muharam 1326 H / 17 februari 1908 M. Hamka merupakan singkatan dari Haji Abdul Malik Abdul Karim Amrullah, Abdul Karim merupakan nama kecilnya, Karim berasal dari nama ayahnya, dan Amrullah merupakan nama kakeknya. Sedangkan sebutan Buya merupakan gelar yang diberikan oleh masyarakat Minangkabau kepada orang yang mereka hormati.²³